
令和２年２月 27日 

３年生保護者各位 

 

愛媛県立小松高等学校  

                          校長 森岡 淳二  

 

 

新型コロナウィルス感染症拡大に伴う卒業式の対応について 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し

上げます。平素は、本校の教育活動に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本国内で新型コロナウィルス感染症に感染した事例が相次いで報告され、

感染拡大を防ぐための様々な対策が講じられています。 

それにともない、３月１日（日）の卒業式につきまして、式は予定通り実施いた

しますが、以下のような措置をとりたいと考えておりますので、よろしくお願いい

たします。 

 

 

記 

 

１ 卒業式の実施について 

(1) 感染拡大防止のため、来賓は最小限の出席者にとどめさせていただきます。 

(2) 在校生については、代表生徒以外は出席しないようにいたします。 

(3) 時間短縮に努めさせていただきます。 

 

２ 感染予防対策について 

(1) 体育館にアルコール消毒液を設置させていただきます。 

 (2) 教職員、生徒は、マスクを着用させていただきます。保護者の皆様も、マス

ク着用をお願いいたします。（お子様にもマスクの着用をお願いいたします。） 

 (3) 咳等、風邪のような症状がある場合は、卒業式への参加を御遠慮ください。 


